equipamentos diversos, com o objetivo de adequar e estruturar os espaços físicos da sede
da Secretaria dos Direitos Humanos e Assistência Social do Município de Sobral/CE.
Modalidade: Adesão Nº AD25001-SEDHAS à Ata de Registro de Preços Nº 018.1/2025 e N°
018.2/2025, referente ao Pregão Eletrônico Nº 003.11.04.2025-DIV. Valor Global:
499.922,95 (Quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e vinte e dois reais e noventa
e cinco centavos). Dotações Orçamentárias:
23.02 08.244.0463.1.368 4.4.90.52.00 1.660.0000.00;
23.02 08.244.0156.2.203 4.4.90.52.00 1.660.0000.00;
23.02 08.244.0156.2.203 4.4.90.52.00 1.661.0000.00;
23.02 08.244.0155.2.202 4.4.90.52.00 1.660.0000.00;

[...]

no Diário Oficial da União - DOU ISSN 1677-7069, de Nº 206 - A, do dia 29 de Outubro de
2025, página 122. ONDE SE LÊ: CONTRATADA: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 30.607.801/0001-80. LEIA-SE: M B MÓVEIS LTDA, inscrito no
CNPJ nº 43.728.196/000148. ONDE SE LÊ: R$ 591.439,95 (quinhentos e noventa e um mil,
quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos). LEIA-SE: R$ 91.517,00
(Noventa e um mil quinhentos e dezessete reais) Data de Assinatura: 23 de Outubro de
2025. Sobral-CE, 04/011/2025. Signatários: Representante da Contratante: Benedito de
Paulo Neto - Ordenador de Despesas-SEDHAS Representante da Contratada: José Wilton
Assis de Sousa. Jackson Lira Cavalcante - Coordenador Jurídico.

[...]

educação no trânsito e a da cultura afro-brasileira e indígena, junto a Secretaria da
Educação do Município de Tamboril-CE; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses;
CONTRATADA: LDP E OLIVEIRA LTDA; ASSINA PELA CONTRATADA: João Robério Alves de
Oliveira; VALOR GLOBAL: R$ 1.088.920,00 (Um Milhão, Oitenta e Oito Mil e Novecentos e
Vinte Reais). CONTRATADA: ESPIRAL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS UNIPES S OA L
LTDA - EPP; ASSINA PELA CONTRATADA: Gerson Luiz Fernandes; VALOR GLOBAL: R$
447.120,00 (Quatrocentos e Quarenta e Sete Mil e Cento e Vinte Reais). CONTRATADA: ADA
COMÉRCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA; ASSINA PELA CONTRATADA: Samuel de Morais
Barbosa; VALOR GLOBAL: R$ 1.642.040,95 (Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e Dois Mil,
Quarenta Reais e Noventa e Cinco Centavos). CONTRATANTE: Secretaria da Educação;
ASSINA PELA CONTRATANTE: Antonio Fábio Ferreira de Souza; Tamboril-CE, 04 de
Novembro de 2025. Antonio Fábio Ferreira de Souza - Secretário Municipal da Ed u c a ç ã o .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

[...]

Uruburetama, conforme PT Nº 1092474-01 - SICONV Nº 955309/2023 - MIDR. Dot.
Orçamentária: 05.01.26.782.0363.1.009.0000. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00.
Assinatura: 04.11.2025. Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias. Contratada: COSISA
Construções Ltda EPP. Valor Global: R$ 976.875,86 (novecentos e setenta e seis mil,
oitocentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos). Assina p/ Contratada:
Francisco Alcione Chaves da Silva. Assina p/ Contratante: Isaias Bezerra Ponte Castro.
Uruburetama/CE, 05 de novembro de 2025. À Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA